
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

č. VYP01 /FY2025

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená níže uvedeného dne podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi:

SYSMEX CZ s.r.o.

se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno

IČO: 27752356 DIČ: CZ27752356

společnost s ručením omezeným zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Brně, oddíl C, vložka 56576

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx
zastoupená: MUDr. Kristiánem Flekem, jednatelem

(dále jen „Půjčitel“)

a

Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o.

se sídlem Nemocniční 4446/15, 466 01 Jablonec nad Nisou

IČO: 00829838 DIČ: CZ00829838

příspěvková organizace zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad

Labem, oddíl Pr, vložka 107

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: xxxxxxxxxx

zastoupená: MUDr. Vítem Němečkem, MBA, ředitelem

(dále jen „Vypůjčitel“)

(dále společně jako „Smluvní strany“)

I.

Předmět smlouvy

1. Půjčitel tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení specifikovaného v tomto

odstavci níže (dále jen „Zařízení“) a toto Zařízení přenechává a umožní Vypůjčiteli, aby

ho bezplatně dočasně užíval při své činnosti, pro detekci sentinelové mízní uzliny

a lokalizaci nehmatných lézí, a Vypůjčitel toto Zařízení do užívání přijímá a zavazuje ho

provozovat podle podmínek této Smlouvy:

Přístroj na detekci sentinelových uzlin a nehmatných lézí, SentiMag, S2022-1666



 

2.   Celková prodejní cena Zařízení dle ceníku Půjčitele činí 908 000 Kč (slovy: devět set osm 

tisíc korun českých) bez DPH.  

3. Půjčitel se zavazuje předat Vypůjčiteli Zařízení do pěti kalendářních dnů ode dne uzavření 
této Smlouvy, a to ve stavu způsobilém k řádnému užívání, a to v místě sídla Vypůjčitele.  

4.   Společně se Zařízením předá Půjčitel Vypůjčiteli veškeré nezbytné doklady, a to zejména 

prohlášení o shodě a návod k použití (Manuál) v českém jazyce a proškolí příslušné 

zaměstnance Vypůjčitele o obsluze, provozu a správném užívání Zařízení, kdy o předání  

a proškolení bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán Předávací protokol. 

 

II. 

Provoz Zařízení 

1. Zařízení bude provozováno na pracovišti centrálních operačních sálů na adrese sídla 

Vypůjčitele, kde bude Vypůjčiteli předáno na základě předávacího protokolu.  

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízení je ve vlastnictví Půjčitele a zavazuje se Zařízení 

ponechat na příslušném pracovišti, kde bylo umístěno. Zařízení je možné přemístit jen 

s předchozím písemným souhlasem Půjčitele. 

3. Vypůjčitel se zavazuje, že bude provozovat Zařízení výlučně v souladu s předaným 

Manuálem a pouze a výlučně prostřednictvím proškolených pracovníků. 

4. Vypůjčitel bere na vědomí, že Zařízení bylo vyvinuto, vyrobeno, testováno a certifikováno 

pouze pro aplikaci konkrétních typů detekčních materiálů, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 

této Smlouvy anebo v Manuálu (dále jen „detekční materiály“), a že výsledky vyšetření 

dosažené za použití jiných reagencií není možné považovat za validní. Vypůjčitel se 

zavazuje užívat při provozu Zařízení v souladu s Manuálem výlučně detekční materiály, 

spotřební materiál a příslušenství určené pro daný typ Zařízení, které jsou blíže 

specifikované v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

5. Vypůjčitel bere dále na vědomí, že použití jiného typu detekčních materiálů a spotřebního 

materiálu v rozporu s touto Smlouvou anebo Manuálem: 

a) je porušením podmínek certifikace Zařízení, což v právním smyslu znamená užívání 

necertifikovaného Zařízení se všemi právními důsledky s tím spojenými a 

b) zakládá porušení této Smlouvy, což mimo jiné znamená, že při zjištění takového 

porušení smluvních podmínek: 

- Půjčitel jako zástupce výrobce Zařízení nemůže zachovat ani prodloužit 

validaci/certifikaci přístroje pro použití ve zdravotnictví, respektive je nutné 

okamžitě potvrzení o validaci/certifikaci odebrat. 

- Záruka dle čl. III. této Smlouvy zaniká a Půjčitel má právo odmítnout poskytnutí 

záručního i pozáručního servisu Zařízení, a to bez jakékoliv náhrady. 

- Půjčitel je oprávněn případně dle svého uvážení od této Smlouvy odstoupit, 

ukončit provoz Zařízení a odvézt ho z místa sídla Vypůjčitele (viz čl. VI. odst. 3 

této Smlouvy). 

 

 

 

 

 



III. 

Záruka a servis Zařízení 

1. Půjčitel poskytuje Vypůjčiteli na Zařízení záruku v délce dva roky ode dne převzetí plně 

funkčního Zařízení Vypůjčitelem. 

2. Po celou dobu Výpůjčky bude Půjčitel bezplatně poskytovat Vypůjčiteli servis Zařízení 

včetně BTK a náhradních dílů. Půjčitel zodpovídá za provedení BTK a doručení protokolů 

o BTK Vypůjčiteli v řádných termínech v souladu s pokyny výrobce.  

3. Poskytování bezplatného servisu se netýká vad vzniklých nesprávnou obsluhou, údržbou 

nebo neodborným zásahem či poškozením ze strany Vypůjčitele, v takovém případě hradí 

servis Vypůjčitel dle ceníku uvedeného v Příloze č. 1 této smlouvy, bod C. 

4. Záruka poskytnutá Půjčitelem zaniká v případě porušení podmínek užívání Zařízení 

stanovených touto Smlouvou nebo Manuálem. V takovém případě má Půjčitel právo 

odmítnout poskytnutí záručního i pozáručního servisu Zařízení, jakož  

i obnovení/prodloužení validace/verifikace Zařízení, a to bez jakékoliv náhrady.  

 

 

IV. 

Dodávky detekčních materiálů a spotřebního materiálu  

1. Vypůjčiteli budou dodávány dodávky detekčního materiálu a spotřebního materiálu  

po dobu trvání této Smlouvy, které jsou uvedeny v Příloze č. 1. této Smlouvy 

prostřednictvím subdodavatele Půjčitele, společnosti Promedica Praha Group, a.s., 

sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 25099019.  

V. 

Další práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Vypůjčitel odpovídá za ztrátu, odcizení, zničení či poškození Zařízení po dobu výpůjčky až 

do předání Zařízení zpět Půjčiteli. Vypůjčitel je povinen Zařízení přiměřeným způsobem 

chránit před poškozením, zničením, ztrátou, nadměrným opotřebením nebo zneužitím  

a přijmout potřebná opatření v tomto směru. 

2. Vypůjčitel je povinen informovat neprodleně Půjčitele o případných závadách či poškození 

Zařízení nebo jiné potřebě servisního zásahu Půjčitele a umožnit Půjčiteli provedení 

servisního zásahu nebo opravy závad či poškození Zařízení. V případě porušení této 

povinnosti Vypůjčitele, neodpovídá Půjčitel za to, že Zařízení není způsobilé k provozu ani 

za případné následné škody vzniklé včasným neprovedením servisního zásahu. 

3. Vypůjčitel je dále povinen informovat neprodleně Půjčitele jako vlastníka Zařízení rovněž 

v případě odcizení či kompletního zničení Zařízení. 

4. Vypůjčitel nesmí provádět na Zařízení žádné technické úpravy ani jiné změny a výslovně 

bere na vědomí, že jakékoliv servisní a jiné zásahy je oprávněn provádět výlučně Půjčitel. 

5. Vypůjčitel nesmí Zařízení dále pronajmout třetí osobě za úplatu ani umožnit jeho bezplatné 

užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele.  

6. Půjčitel je povinen instalovat Zařízení u Vypůjčitele v souladu s příslušnými právními 

předpisy, technickými pravidly a předpisy upravujícími bezpečnost a ochranu zdraví  

při práci a vydat Vypůjčiteli potvrzení o tom, že instalaci provedla osoba k tomu oprávněná 

dle platných právních předpisů. 

7. Půjčitel se zavazuje řádně poučit a proškolit Vypůjčitele, resp. jím pověřené osoby,  

o obsluze Zařízení, bezpečnostních pravidlech a zvláštnostech užívání zařízení, sepsat  



o školení (instruktáži) protokol a vydat Vypůjčitelovi potvrzení o tom, že školení

(instruktáž) provedla osoba k tomu oprávněná dle platných právních předpisů.

8. Půjčitel je povinen Zařízení odborně udržovat v řádném stavu bezpečnostně technickými

kontrolami (dále „BTK“) prováděnými v souladu s pokyny výrobce Zařízení a příslušným

právními předpisy určenými pro tento druh Zařízení. Půjčitel za tím účelem prohlašuje, že

splňuje z hlediska kvalifikace a věcného vybavení podmínky pro výkon servisu Zařízení dle

příslušných právních předpisů. O provedení BTK musí být sepsán protokol.

9. Půjčitel se zavazuje bezplatně odstraňovat vady a poruchy na Zařízení, na základě oznámení

učiněného telefonicky na č. xxxxxxxxxxxx nebo e-mailem na adrese:

xxxxxxxxx, a to do pěti pracovních dnů od oznámení vady či poruchy Vypůjčitelem. 

Přičemž odstraňováním vady a poruchy je míněno i zapůjčení náhradního přístroje nebo 

sondy pro případ, že by přístroj nebo sonda, které jsou předmětem této smlouvy, 

musely být převezeny k opravě přímo k výrobci. Na základě požadavku

Vypůjčitele se Půjčitel zavazuje zajistit validace Zařízení a veškeré úkony vyžadované

platným zákonem o metrologii.

Kontaktní osoba za vypůjčitele: technici OBMI, tel. xxxxxxxx, email: xxxxxxxxx.

VI.

Doba výpůjčky a zánik této Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou

a uzavírá se na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu poslední smluvní stranou do

31. 12. 2030 (dále jen „Základní doba výpůjčky“).

2. Tato Smlouva zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou Smluvních stran, výpovědí nebo

odstoupením podle podmínek této Smlouvy. Jiné způsoby zániku této Smlouvy Smluvní

strany nepřipouští.

3. Půjčitel může od této Smlouvy odstoupit z níže uvedených důvodů:

a) Vypůjčitel poruší kteroukoliv povinnost uvedenou v čl. II. odst. 2, 4 nebo 5 nebo v čl.

V. odst. 4 nebo 5 této Smlouvy.

4. Obě smluvní strany jsou rovněž oprávněny tuto Smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu.

Výpovědní doba v takovém případě činí tři (3) měsíce a začíná běžet od prvního dne

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé

Smluvní straně.

5. V případě zániku této Smlouvy Smluvní strany mezi sebou vypořádají vzájemné nároky,

zejména Vypůjčitel předá Půjčiteli zpět zapůjčené Zařízení ve stavu, v jakém ho

od Půjčitele převzal do výpůjčky, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, a zaplatí veškeré

splatné dluhy vůči Půjčiteli. Vypůjčitel je povinen umožnit Půjčiteli převzetí a odvoz

Zařízení z pracoviště Vypůjčitele nejpozději do 10 (deseti) dnů ode dne zániku této

Smlouvy.

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a právní poměry z ní vzešlé a s ní související se řídí právními předpisy České

republiky, zejména pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění (dále jen „občanský zákoník“).

mailto:obmi@nemjbc.cz


2. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, s výjimkou elektronických 

zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 

1999/93/ES a zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce. 

3. Započtení na pohledávky vzniklé z této Smlouvy či z jejího porušení se nepřipouští. 

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu této Smlouvy a všech náležitostech, 

které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité  

pro závaznost této Smlouvy, přičemž je vyloučena aplikace obchodních podmínek 

kterékoliv Smluvní strany, pokud tato Smlouva nebo pozdější písemné ujednání Smluvních 

stran nestanoví jinak. Ustanovení této Smlouvy se uplatní vždy v případě, pokud se 

Smluvní strany nedohodnou v jednotlivém případě písemně jinak. Žádný projev Smluvní 

strany učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá 

jakýkoliv závazek žádné ze Smluvních stran. 

5. Smluvní strany výslovně vylučují, aby byly nad rámec výslovných ustanovení této 

Smlouvy jakákoliv práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 

mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 

předmětu plnění této Smlouvy, ledaže tato Smlouva nebo pozdější písemné ujednání 

Smluvních stran výslovně stanoví jinak. Nad rámec výše uvedeného Smluvní strany 

výslovně prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 

obchodních zvyklostí či praxe. 

6. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 

Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 

Smlouvy. Kromě prohlášení učiněných v této Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních 

stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 

najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této Smlouvě. 

7. Tato Smlouva nevytváří žádný společný podnik ani majetkové partnerství. Nic v této 

Smlouvě nevytváří základ pro sdílení zisků a ztrát vyplývajících z činnosti obou Smluvních 

stran. Žádná Smluvní strana není na základě této Smlouvy oprávněna jednat jako 

zmocněnec druhé Smluvní strany nebo zavazovat druhou Smluvní stranu, pokud nebude 

výslovně písemně dohodnuto jinak nebo pokud nebude udělena samostatná písemná plná 

moc. 

8. Pokud bude Vypůjčitel dlužit Půjčiteli více dluhů, pak bude jakékoliv plnění vždy 

započteno nejprve na nejstarší dluh nebo jeho část, a to nejprve na příslušenství nebo část 

příslušenství takového nejstaršího dluhu. 

9. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této Smlouvy 

nelze použít směnku. 

10. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo  

na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje sjednanou smluvní pokutu. V případě, kdy bude 

smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody ve výši, v jaké 

škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího 

omezení; tím není dotčeno ujednání Smluvních stran v rámci čl. VII. odst. 11 této Smlouvy. 

11. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ujednání v čl. I. této Smlouvy o prodejní ceně, 

naplňuje znaky obchodního tajemství (v souladu ust. § 504 občanského zákoníku), které 

není v relevantních obchodních kruzích běžně dostupné a Půjčitel má zájem na utajení 



a tomu odpovídající ochraně informací týkajících se Zařízení, které jsou konkurenčně

významné, určitelné, mají obchodní hodnotu a spadají tak do rozsahu tohoto obchodního

tajemství.

12. Namísto ustanovení § 573 občanského zákoníku si Smluvní strany pro účely doručování

výslovně sjednávají, že dokument odeslaný doporučenou zásilkou nebo zásilkou

na doručenku nebo jiným obdobným způsobem prostřednictvím držitele poštovní licence

na adresu Smluvní strany uvedenou v této smlouvě, na adresu sídla zapsanou v obchodním

rejstříku nebo na jinou písemně sdělenou adresu pro doručování je doručen 3. (třetí) den

následující po předání takové zásilky k přepravě, ledaže bude prokázán dřívější den

doručení. Tato fikce doručení se za splnění podmínek uvedených v tomto ustanovení

uplatní též v případě, že se zásilka z jakéhokoliv důvodu vrátí zpět odesílateli jako

nedoručená nebo nedoručitelná, a to včetně důvodu, že byla adresátem nepřevzata,

odmítnuta nebo nevyzvednuta po uložení anebo že se adresát v místě nezdržuje. Tím není

dotčena možnost doručení dokumentů jinými prostředky.

13. Smluvní strany podpisem této Smlouvy udělují výslovný souhlas k tomu, aby v souvislosti

s ustanovením § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném

znění, byly veškeré daňové doklady zasílány druhé Smluvní straně v elektronické podobě

na níže uvedené e-mailové adresy:

 e-mailová adresa Vypůjčitele: xxxxxxxxxxx
 e-mailová adresa Půjčitele: xxxxxxxxxxx

Smluvní strany tímto berou na vědomí, že v případě zaslání elektronického daňového

dokladu již nebudou zasílány tištěné daňové doklady.

14. Tato Smlouva se vyhotovuje a podepisuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní

strana obdrží  rovnocennou kopii s platností originálu.

15. Půjčitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu plnění převyšující 50.000 Kč

bez DPH včetně dohod, na základě, kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší,

zveřejní Vypůjčitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy

na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

16. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se

v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu. Ukáže-li se

některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady

na ostatní ustanovení této Smlouvy obdobně podle ustanovení § 576 občanského zákoníku.

17. Smluvní strany budou v průběhu platnosti této Smlouvy pravidelně konzultovat případné

potíže s plněním povinností a případně dohodnou vzájemně uspokojivé řešení.

18. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam přípustných detekčních materiálů, spotřebního materiálu a ceník

pozáručního servisu a oprav vad

19. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně a pečlivě přečetly, že dobře rozumí

jejímu obsahu, přičemž ten odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, na důkaz čehož

připojují své podpisy.

mailto:fakturace@nemjbc.cz
mailto:uctarna@sysmex.cz


Půjčitel:

V Brně dne: dle elektronického podpisu

Podpis:                              

Jméno a příjmení: MUDr. Kristián Flek

Funkce:  jednatel

Vypůjčitel:

V Jablonci nad Nisou dne: dle elektronického podpisu

Podpis:                              

Jméno a příjmení: MUDr. Vít Němeček, MBA

Funkce:  ředitel



Příloha č. 1 SMLOUVY O VÝPŮJČCE 

 

A. SPECIFIKACE PŘÍPUSTNÝCH DETEKČNÍCH MATERIÁLŮ: 

 

 

Kód produktu Detekční materiál Velikost balení Cena vč. 12 % DPH 

MTVC10 Magtrace 10 lahviček 79 116 Kč 

SM18-1-12 Magseed 10 kusů 68 260 Kč 

 

 

B. SPECIFIKACE PŘÍPUSTNÝCH SPOTŘEBNÍCH MATERIÁLŮ: 

 

Kód produktu Spotřební materiál Velikost balení Cena vč. 12 % DPH 

BT028SU SUSI retraktor Roux 20 ks v balení 2 500 Kč 

PC3787EU Intraoper. Probe 

Cover 

20 ks v balení 5 200 Kč 

 

 
 

C. CENÍK POZÁRUČNÍHO SERVISU A OPRAV VAD (dle čl. III. odst. 3 této smlouvy) 

 
 

Číslo typu opravy Popis opravy 
Cena bez 

21 % DPH 

G2PR2 Závada nenalezena 22 598 Kč 

G2PR3 Opětovné nalepení předního krytu 33 210 Kč 

G2PR4 Přepracování dříku cívky 38 229 Kč 

G2PR5 Nové přední pouzdro 46 519 Kč 

G2PR6 Převinutí cívky 40 601 Kč 

G2PR 8 Oprava černého konektoru * 36 481 Kč 

G2PR9 Oprava dvojitého konektoru* 48 292 Kč 

G2PR10 Nové přední pouzdro a přepracovací cívka 52 412 Kč 

G2PR11 Nové přední pouzdro a převinutí cívky 60 377 Kč 

G2PR12 Nová krátká cívka 72 788 Kč 

G2PR13 Nová krátká cívka a přední pouzdro 81 352 Kč 

G2PR14 Nový kabel a přepracovací cívka 80 179 Kč 

G2PR15 Nový kabel a rozpěrka, přepracovací cívka 81 927 Kč 

G2PR16 Nové přední pouzdro, kabel a přepracovací cívka 89 318 Kč 

G2PR17 Nový kabel a navíjecí cívka 87 844 Kč 

G2PR18 Nová krátká cívka a kabel 94 337 Kč 

G2PR19 Nová krátká cívka F, přední kryt a kabel 99 655 Kč 



G2BUR1 Vrácení neopraveného kabelu zákazníkovi 25 719 Kč 

G2BUR2 Nebyla nalezena žádná závada (bez modernizace nebo 

opravy) 
31 113 Kč 

G2BUR3 Oprava základní jednotky (přístroje) úrovně 1 43 922 Kč 

G2BUR4 Oprava základní jednotky (přístroje) úrovně 2 88 619 Kč 

G2BUR5 Oprava základní jednotky (přístroje) úrovně 3 112 140 Kč 

 

 
 


		2025-05-06T14:29:35+0200
	MUDr. Kristián Flek


		2025-05-12T12:18:18+0200
	MUDr.  Vít Němeček


	



